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ЯНА ЛОВАРІК

ТА ТИ ЩО!

Свято кохання відзначається щорічно 14 лютого, у всьому світі визнаний як день,
присвячений теплу взаємності та романтиці.
Свято, яке має давню історію, привертає увагу своїми легендами, традиціями та
особливостями, які пережили століття.
Легенди про святого Валентина:
Історія святого Валентина має багато
версій, але найпоширеніша легенда
пов'язана з римським священником на ім'я
Валентин. Він відомий своєю допомогою
закоханим парам втікати від переслідувань
та укладати шлюби у таємниці. За це
Валентина відправили на страту, проте він
до останнього моменту не втрачав віру у
силу кохання, залишивши за собою
прекрасне послання: "Ваш вірний святий
Валентин".

СВЯТИЙ ВАЛЕНТИН ТА ЙОГО ОСОБЛИВОСТІ:
ЛЕГЕНДИ, ТРАДИЦІЇ ТА ЗНАЧЕННЯ

Традиції святого Валентина:
Однією з найпоширеніших традицій є вираження своїх почуттів у вигляді листівок,
подарунків та квітів. У багатьох країнах люди обмінюються валентинками, дарують шоколад
та інші подарунки, щоб виразити свою любов та прихильність.
Особливим атрибутом цього свята є серця - символ кохання та пристрасті. Їх можна
помітити будь-де: від прикрас до вітрин, до страв, оформлених на святковий стіл.

Значення святого Валентина:
Валентинів день - це час для відзначення кохання у всіх його формах: від романтичних
відносин до дружби та родинної прив'язаності. Воно нагадує нам про важливість любові,
доброти та взаєморозуміння в нашому житті.
Незважаючи на те, що історія та традиції можуть відрізнятися в різних країнах, день святого
Валентина залишається символом кохання та об'єднує людей навколо своєї особливої
атмосфери тепла та романтики.
Нехай це свято стане можливістю виразити свої почуття, подяку та любов тим, хто є для
вас особливим. З найкращими побажаннями у День кохання і романтики!
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ПТАШКИ НАТЬОХКАЛИ

Неочікувані досягнення українців в
японському виді спорту
Від України до Японії, батьківщини сумо,
більш ніж 8000 км. Але не зважаючи на це
українці завоювали славу успішних та сильних
сумоїстів. 
Що таке сумо?
Сумо - це традиційний японський вид спорту,
в якому два суперника намагаються
виштовхнути один одного за межі круглого
рингу або змусити противника доторкнутися
до підлоги рингу будь-якою частиною тіла,
крім стопи. 
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УКРАЇНА ТА СУМО.

ТІЛЛАЄВ ХІКМАТУЛЛА

Які успіхи України в сумо?
Українське сумо вже давно перейшло із   
любительського спорту до професійного та  
конкурентного виду спорту. 
Українські команди показують високі
результати у цьому виді спорту.
Минулого року українські сумоїсти-
чоловіки зайняли перші місця у 4 з 5
категорій: легка вага (Святослав Семикрас),
середня вага (Єгор Крупський), напівважка
вага (Важа Даіаурі), відкрита вага
(Олександр Вересюк). Українська чоловіча
команда посіла друге місце у загальному
командному рейтингу.
Українки посіли перші місця у 3 з 5
категорій: середня вага (Карина Колесник),
напівважка вага (Марина Максименко),
важка вага (Іванна Березовська). Вікторія
Царук тримає бронзу у відкритій вазі. Таким
чином, українська жіноча команда посіла
перше місце у командному рейтингу. 



ПТАШКИ НАТЬОХКАЛИ

Найвідоміший та найсильніший сумоїст усіх часів
та народів – українець?
Ні, але... Тайхо Кокі японський сумоїст, мав українське
коріння про яке доречі не забував. Тайхо Кокі
(українське ім’я – Іван Боришко) виграв 32 турнірні
чемпіонати між 1960 і 1971 роками, рекорд, якому не
було рівних до 2014 року. 

Його домінування вражало: він переміг у  шести
турнірах поспіль і здобув 45 перемог  між 1968 і 1969
роками, що тоді вважалося найкращою серією з часів
Футабаямі в 1930-х роках. Цей борець єдиний у своєму
виді, який щорічно виходив на вершину, завойовуючи
принаймні один чемпіонат у вищому дивізіоні.

В 2002 році Тайхо відвідує Україну, Рунівщину - рідне
село своїх батьків, а також Харків. За легендами, тут на
Рунівщині, він зняв на відеокамеру місце, де стояла
дідівська хата, набрав води із криниці та взяв рідної
землі. Також побував у Харкові на турнірі з сумо,
організованому місцевими ентузіастами. З
благословення чемпіона змаганням присвоїли ім'я Кокі
Тайхо.

В 2011 році отримав орден «За заслуги» ІІІ ступеня за
значний вклад у японсько-українські відносини. У цей
же рік у місті Одеса з’явився монумент Кокі Тайхо. 2013
року Тайхо Кокі помирає, а прем’єр-міністр Суґа
Йосіхіде  називає його «національним героєм». 

Наша команда воліє нагадати читачам, що світ живе не
лише професійним, високим спортом, а й унікальними,
тисячолітніми видами спорту, в яких українці
показують усю свою силу та наполегливість.

Любіть себе, любіть своє тіло та stay flexy.
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УКРАЇНА ТА СУМО

ТІЛЛАЄВ ХІКМАТУЛЛА



ІРИНА ОЛЕХНОВИЧ

А ТИ ВЖЕ ЧУВ?

«Могилянські» магістри з Навчально-наукового
інституту публічного управління та адміністрування   
стали «вільними пташками»
 2 лютого 2024 року у приміщенні Вченої ради ЧНУ імені
Петра Могили відбулася урочиста церемонія вручення
дипломів магістрам публічного управління та
адміністрування. Випускники поділитися позитивними
враженнями від навчання. 

 Відбулася і презентація книги «Європейські зелені виміри» (автори: О. Мітрясова, В.
Смирнов, Р. Марійчук, В. Чвир)
 Представлений 06 лютого посібник окреслює питання  екологічної безпеки, досвід ЄС в
охороні навколишнього середовища як важливої складової європейської стабільності та
пріоритетного напрямку співпраці України з ЄС.
 
Здобувач третього рівня освіти Дмитро Слободянюк здобув науковий ступень
доктора філософії з Публічного управління та адміністрування. Вітання!
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ДАЙДЖЕСТ ПОДІЙ МОГИЛЯНКИ
ЗА ОСТАННІЙ ТИЖДЕНЬ:

Vagant знову з вами! 
В цей раз з оновленим форматом та редакційним колективом! 
Після майже 5-річної перерви студентська газета Vagant повідомляє про свій перезапуск.
Ми раді вітати кожного нового читача і сподіваємося, що наша діяльність принесе вам
лише одне задоволення. Ми також відкриті і до співпраці!
Офіційна робоча пошта редакції Vagant: vagantjournal@gmail.com 
Vagant в Інстаграм: https://www.instagram.com/vagantjournal/
Vagant в Телеграм: https://t.me/Vagantmogilyanka

Стартував навчальний курс “Спільна політика безпеки та оборони
Європейського Союзу: виклики, пов’язані з війною в Україні”
 Навчальний курс  стартував 06 лютого 2024 року для студентів
спеціальності “Міжнародні відносини” і виконується в рамках Модуля Жана
Моне. Він викладається двома мовами: українською і англійською та поєднує
різні методики навчання (лекції, закриті дискусії, практичні та семінарські
заняття). Ще маєте можливість доєднатися!

https://chmnu.edu.ua/u-chnu-imeni-petra-mogili-vidbulasya-urochista-tseremoniya-vruchennya-diplomiv-magistram-publichnogo-upravlinnya-ta-administruvannya/
https://chmnu.edu.ua/u-chnu-imeni-petra-mogili-vidbulasya-urochista-tseremoniya-vruchennya-diplomiv-magistram-publichnogo-upravlinnya-ta-administruvannya/
https://chmnu.edu.ua/vidbulasya-prezentatsiya-knigi-yevropejski-zeleni-vimiri/
https://chmnu.edu.ua/vitayemo-novogo-doktora-filosofiyi-zi-spetsialnosti-281-publichne-upravlinnya-ta-administruvannya-dmitra-slobodyanyuka/
mailto:vagantjournal@gmail.com
https://chmnu.edu.ua/pro-start-navchalnogo-kursu-spilna-politika-bezpeki-ta-oboroni-yevropejskogo-soyuzu-vikliki-pov-yazani-z-vijnoyu-v-ukrayini/


ІРИНА ОЛЕХНОВИЧ

А ТИ ВЖЕ ЧУВ?

Факультет фізичного виховання та спорту
провів важливий спортивно-просвітницький
захід.
В умовах війни вибухові предмети становлять
значну загрозу здоров’ю та безпеці кожної людини.
В зв’язку з цим на факультеті фізичного виховання
і спорту відбувся спортивно-просвітницький захід
«Мінна безпека з елементами футболу». Протягом
заходу студенти за допомогою вправ з м‘ячем
вчилися розпізнавати та оминати таку загрозу.
На сайті Університету опубліковано 
цікаве інтерв’ю з студентом ЧНУ імені 
Петра Могили, заслуженим майстром спорту Олегом Кухариком
Лаконічно про особистий досвід в спортивній сфері та тернистий шлях до мети Олега в
інтерв’ю від Анни Синякової.
ЧНУ імені Петра Могили також запрошує на День відкритих дверей-2024!
НМТ з кожним місяцем стає все ближче, як і важливий вибір майбутньої професії. 
Ви розгублений абітурієнт і не знаєте який заклад вищої освіти обрати? Хочете дізнатися
про ЧНУ імені Петра Могили більше? Відвідайте «Могилянку» на День відкритих дверей 18
лютого 2024 аби зануритися в навчальну атмосферу нашого університету сповна.
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ДАЙДЖЕСТ ПОДІЙ МОГИЛЯНКИ
ЗА ОСТАННІЙ ТИЖДЕНЬ :

6 лютого 2024 року Перший проректор Юрій Котляр провів третю лекцію «Українська
ментальність: індоєвропейський контекст»
Більше про нашу історичну спадщину без російських фейків та наративів.
Курс лекційних занять доктора історичних наук, професора ЧНУ імені Петра Могили Юрія
Котляра «Україна і Європа: ціннісні аспекти спільної історичної долі» триває. 

В університеті пройшов чемпіонат м.Миколаєва
з змішаних єдиноборств ММА
Протягом 3-4 лютого 2024 року на базі ЧНУ імені
Петра Могили проходив Чемпіонат м. Миколаєва зі
змішаних єдиноборств ММА. У змаганнях взяли
участь спортсмени сімох вікових категорій. Усі вони
боролися за першість міста. Вітаємо переможців!

https://chmnu.edu.ua/fakultet-fizichnogo-vihovannya-i-sportu-chnu-imeni-petra-mogili-proviv-zahid-minna-bezpeka-z-elementami-futbolu/
https://chmnu.edu.ua/litsenziya-na-olimpijski-igri-universitetske-zhittya-ta-sportivni-perspektivi-interv-yu-studenta-chnu-imeni-petra-mogili-olega-kuharika/
https://chmnu.edu.ua/provedi-z-nami-den-i-diznajsya-bilshe-chnu-imeni-petra-mogili-zaproshuye-na-den-vidkritih-dverej-2024/
https://chmnu.edu.ua/doktor-istorichnih-nauk-chnu-imeni-petra-mogili-prezentuvav-tretyu-lektsiyu-ukrayinska-mentalnist-indoyevropejskij-kontekst/
https://chmnu.edu.ua/u-chnu-imeni-petra-mogili-projshov-chempionat-m-mikolayeva-zi-zmishanih-yedinoborstv-mma/
https://chmnu.edu.ua/u-chnu-imeni-petra-mogili-projshov-chempionat-m-mikolayeva-zi-zmishanih-yedinoborstv-mma/


Сьогодні поговоримо про важливу складову щастя – любов – яка народжується всередині
кожного з нас; про те, як не почуватися тушкованою капусткою, якщо ви зустрічаєте
цьогорічне свято закоханих без коханої людини; і як дарувати один одному здорове
кохання. 
1.(не)Любити не означає страждати
Для багатьох пар стабільність та спокій мають таке саме значення, як і подарунки з
сюрпризами. Звичайно, що одне іншого не виключає. Приємно бачити посмішку щастя
коханої людини від жаданого подарунку. 
Трапляється, що у двох партнерів різні погляди на те, якою має бути так звана «мова
любові». Цілком нормальна ситуація з цілком нормальним вирішенням –
домовтеся. 
Не жертвуйте власними потребами та бажаннями на користь іншої людини. Захоплення
коханої чи коханого можуть не викликати зацікавленості саме у вас, але в будь якому разі
потребують поваги. Любов не про жертовність, а про взаємне наповнення. 

НАВІЩО УСКЛАДНЮВАТИ
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Я ЛЮБЛЮ ТЕБЕ!

ТОМІЛІНА СОФІЯ

Три слова, дві посмішки, одне почуття. Важливі слова з не менш важливим змістом.
Однакові, але особливі для кожного, хто їх вимовляє, і для того, до кого промовляють (ви і
дзеркало також рахуються😉).

Якщо ви ще не у стосунках, засмучуватися також немає підстав.
Не втрачайте часу бути щасливим: ідіть на прогулянку в
улюблений парк, подивіться фільм у кінотеатрі чи новеньке
аніме вдома, скуштуйте незвичайний смак морозива, випишіть
усі тривожні думки на папері (потім можете насолодитися
домашнім вогнищем спалюючи цей аркушик А4). Відчувати
смуток від самотності природно, але не перетворюйте тугу на
культ страждання.

2. В твоєму серці є!
Нам потрібна впевненість, аби почуватися захищено, і потрібен захист, аби почуватися
впевнено. Якщо нам не вистачає цих якостей, ми намагаємося їх шукати в інших. Так само
з іншими почуттями… і з любов’ю також. Прекрасно, якщо можемо знайти.
І так само прекрасно, коли виявляється, що можна відшукати все, чого забажаєш,
всередині себе. Спробуйте не зважати на тих, хто вас оточує і набридає в Reels.
У соцмережах не все відповідає реальності. 



НАВІЩО УСКЛАДНЮВАТИ

Я ЛЮБЛЮ ТЕБЕ!
Зосередьтеся на власному настрої, дозвольте собі бути коханим – полюбіть себе!
Згадайте наскільки ви важливі, скільки ви пережили такого, про що мало кому
наважитеся переказати, похваліть здобутки, порадійте досягненням, пишайтеся мріями
та цілями! Дозвольте собі бути щасливим!

 3. Не шукай дзеркало, дивлячись в очі 
Сподіватися, що інша людина захоплюватиметься
лише самим тобою, не зовсім здорово. Кожен із нас –
неповторна та унікальна особистість. 
Якщо вам потрібен той, хто вирішить ваші проблеми
без зворотного «кешбеку» з вашої сторони –
упевнено йдіть до психолога. Зважайте на почуття та
емоції коханого чи коханої, дослухайтеся до себе, не
накопичуйте негатив – краще частіше розмовляйте.
Навіть якщо не зустріли любов усього життя –
дивіться собі в очі хоча б три рази на день. Це все
одно що зазирнути в глибину душі. Пройде зовсім
трохи часу і ви зрозумієте – у вас усе попереду.

У БУДЬ-ЯКОМУ ВИПАДКУ, ЗУСТРІЧАЄТЕ ВИ
ДЕНЬ ЗАКОХАНИХ САМОСТІЙНО ЧИ В ПАРІ –
СПРОБУЙТЕ НАСОЛОДИТИСЯ МОМЕНТОМ) ВИ

ВАЖЛИВІ НЕЗАЛЕЖНО ВІД ЗОВНІШНІХ
ОБСТАВИН, ВИ ПОВНОЦІННІ ТА РІВНОЦІННІ

У ВЛАСНІЙ ВИНЯТКОВОСТІ!
ПОЛЮБІТЬ СЕБЕ, ПОДИВІТЬСЯ ДОВКОЛА

ЩАСЛИВИМ ПОГЛЯДОМ І ВЕСЬ СВІТ ЗІГРІЄ
ВАС ТЕПЛОМ ВЗАЄМНОЇ ЛЮБОВІ!😘

4. Не виправляй, не поспішай, насолоджуйся
Як часто ви живете в моменті? Тут і зараз, усвідомлюючи життя довкола? Світ існує, життя
вирує, і ви- існуєте. Подумайте: може щастя виглядає саме так? 
Не потрібно ламати ні себе (не зрікайтеся себе, аби сподобатись хоч комусь), ні іншу
людину (любов – то про рівноправність, а не взаємозалежність). Просто дозвольте життю
відбуватися. 
На силування немає милування. Якщо відчуваєте потребу змін у стосунках – поговоріть,
часто допомагає. Не ламайте один одного заради тимчасових поглядів на ситуацію.
Кожна особистість заслуговує на свободу, а тому не поспішайте. Дайте час і собі, і
коханому чи коханій зрозуміти один одного.

ТОМІЛІНА СОФІЯ
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АЛІНА ЮРЧУК

ВЕДИ МЕНЕ, ПЕРО

Світ сучасної літератури також пропонує
багато захоплюючих історій кохання. 

Від веселих комедій до напружених
драм, сучасні письменники показують
нам розмаїття форм і проявів кохання. 

Такі романи, як «Їсти, молитися, кохати»
Гілберт Елізабет та «До зустрічі з тобою»
Джо Мойес, ведуть нас до розмаїття форм і
проявів кохання.

З наближенням Дня святого Валентина
наші міста оживають з невловимим
відтінком романтики. А що може бути
кращим символом кохання, ніж роман?
Від класичних шедеврів до сучасних
бестселерів, історії кохання завжди
слугували вікном у найглибші емоції
людського серця. 

Кожна історія кохання - це подорож у
світ, де герої переживають радість і
біль, надію і небезпеку. 

Такі класичні твори, як "Гордість і
упередження" Джейн Остін та "Звіяні
вітром” Марґарет Мітчелл, продовжують
зачаровувати читачів своїм позачасовим
шармом та глибокими емоціями. Вони
нагадують нам, що кохання - це не лише
емоційне хвилювання, а й боротьба з
соціальними обмеженнями та
внутрішніми протиріччями. 
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Чи справді читання романів впливає на
ставлення до кохання? З їхньою
інтригою, пристрастю та
непередбачуваністю романтичні романи,
здається, відіграють важливу роль у
формуванні наших уявлень про ідеальні
стосунки та наше місце в них.

Нещодавні дослідження показують, що
читання романів може впливати на наш
емоційний стан і погляди на романтику. 

Ми рекомендуємо прочитати "Кохання
триває три роки" Фредеріка Беґбедера,
особливо тим, хто зацікавлений у
глибшому розумінні природи стосунків і
кохання. 



АЛІНА ЮРЧУК

ВЕДИ МЕНЕ, ПЕРО

 З прийдешнім Днем святого Валентина
пориньте у світ романтичних пригод і відчуйте
магію кохання через сторінки улюбленого
роману. 

Нехай цей день стане нагадуванням про те, що
кохання - це справжнє диво, за яке завжди
варто боротися.

Роман, який протягом тривалого часу
очолював рейтинги і входив до
переліку найкращих книжок про
кохання за версіями багатьох журналів
і літературних критиків. 

Головний герой, Марк, знайомий
кожному, хто читав інші романи
Беґбедера. Після розлучення з
дружиною (яке сталося через три роки
після того, як вони почали
зустрічатися) Марк переконується у
своєму переконанні, що почуття не
тривають довго і вмирають через
деякий час. Потім він зустрічає
привабливу жінку, з якою все
складається ідеально. Однак головного
героя непокоїть той факт, що
незабаром настане їхня трирічна
річниця, яка підведе підсумок їхнім
стосункам. Чи змінить Марк свою
думку? 

Чи вкотре переконається, що
кохання триває три роки? 

У цьому літературному шедеврі
Беґбедер відкриває безтурботний світ
юності та розповідає історію кохання,
втрат і гонки з часом. Його письмо
елегантне, глибоко проникливе та
неповторно іронічне. Прочитавши цей
роман, ви поринете у світ головного
героя, який рухається заплутаним
шляхом кохання та розчарувань. 
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КРОСІВКИ, КОМПАС, КАРТА

Україна – це не лише мальовничі краєвиди, багата історія та гостинні люди, але й
безліч місць, які ідеально підходять для романтичної подорожі. 
У цій статті ми підібрали для вас підбірку топ 5 романтичних місць в Україні.
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1) Рівненська область, село Клевань. Тунель
кохання
Тунель кохання – це залізнична колія, довжиною
близько 4 кілометрів, яка оточена з обох боків
деревами. Гілки дерев переплітаються над колією,
створюючи тунель. Одна з легенд розповідає про
молоду пару, яка не могла одружитися через
ворожнечу між їхніми сім'ями. Вони таємно
зустрічалися в тунелі, де давали одне одному
обіцянки вірного кохання. Згодом їм вдалося
подолати всі перешкоди та поєднатися шлюбом, а
тунель став символом їхнього щасливого кохання.
Також існує повір'я, що якщо закохані пройдуть
тунелем, тримаючись за руки, їхнє кохання буде
вічним. А якщо загадати бажання, воно обов'язково
збудеться.
Тунель кохання – це популярне місце для  
пропозицій руки і серця та весільних фотосесій. 

2) Фонтан Перлина Кохання, розташований у
місті Вінниця.
За місцевою легендою, фонтан був збудований
на місці, де колись жила прекрасна дівчина, яка
закохалася в звичайного хлопця. Їхнє кохання
було щирим та вірним, але їхні сім'ї були проти
їхнього єднання. Закохані вирішили покінчити
життя самогубством, кинувшись у річку. На місці
їхньої трагічної загибелі згодом збудували
фонтан, який став символом вічного кохання,
яке не підвладне ні часу, ні перешкодам. Існує
повір'я, що якщо закохані кинуть монету в
фонтан і загадають бажання, воно обов'язково
збудеться. А якщо поцілуватися під струменями
води, то їхнє життя буде щасливим та сповненим
любові.

ТЕКСТ АБЗАЦАКАЧКОВА ОЛЬГА



КАЧКОВА ОЛЬГА

КРОСІВКИ, КОМПАС, КАРТА
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3) Долина Нарцисів, розташована в Хустському районі Закарпатської області України. 
Долина відома не лише своєю неймовірною красою, але й численними романтичними
легендами, які роблять це місце ще більш привабливим для закоханих. Існує повір'я, що
якщо закохані прогуляються долиною нарцисів, тримаючись за руки, їхнє життя буде
щасливим та сповненим любові. А бажання, загадане дивлячись на квіти, обов'язково
збудеться.

Легенда про єднання
сердець:
Деякі вважають, що
долина нарцисів володіє
особливою енергетикою,
яка допомагає людям
знайти свою другу
половинку. Якщо ви щиро
вірите в кохання, то
зустріч з вашим судженим
може статися саме в
долині нарцисів.

Також, в Миколаєві є не менш прекрасні місця для романтичних зустрічей та
побачень, зокрема:
8 причал - популярне місце для проведення весіль, фотосесій та інших урочистостей. 
8 причал в Миколаєві – це не просто місце для швартування яхт і катерів. Це місце, де
протягом багатьох років розгорталися численні романтичні історії. 

Ось декілька ідей для побачення на 8 причалі:
Прогулянка по набережній - це чудовий спосіб
насолодитися краєвидами, спілкуванням одне з одним та
величним видом річки Південний Буг.
Прогулянка катером – це більш романтичний варіант,
який дозволить вам побачити набережну і місто з ріки.
Вечеря в кафе або ресторані під час заходу сонця подарує
незабутні емоції та враження. 
Катання на колесі огляду – це чудовий спосіб побачити
місто з висоти пташиного польоту та зробити гарні
фотографії.
Можливість загадати бажання. Закохані часто
приходять на 8 причал, щоб загадати бажання. Вважається,
що якщо ви загадаєте бажання, стоячи на причалі, воно
обов'язково збудеться.



КАЧКОВА ОЛЬГА 

КРОСІВКИ, КОМПАС, КАРТА
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Вулиця Соборна:
Вулиця Соборна: Вулиця Соборна в Миколаєві – це
не просто одна з найстаріших і найкрасивіших
вулиць міста. Романтична атмосфера: старовинна
Соборна має безліч затишних кафе та
мальовничими скверами та створює зворушливу
атмосферу, яка ідеально підходить для прогулянок з
коханою людиною. 
Різноманітні розваги: з прогулянки Соборною ви
можете відвідати розташовані поруч театри,
кінотеатри та інші розважальні заклади, де закохані
можуть провести час разом, насолоджуючись
виставою наживо або будь-якими іншими
розвагами. 
Красиві краєвиди: з вулиці Соборної відкриваються
чудові пейзажі на річку Інгул та інші пам'ятки міста,
якими можна годинами милуватися, обійнявшись з
коханою людиною.
Кілька ідей для романтичного побачення на 
Соборній:
Прогулянка вулицею Соборною, взявшись за руки, і подарує насолоду романтичною
атмосферою.
Відвідування одного з затишних кафе посмакує вам ароматною кавою та апетитним
десертом .
Перегляд вистави пдарує незабутні враження та емоції.
Прогулянка катером річко Інгул подарує відчуття легкості, свободи та ковток свіжого
повітря.
Пікнік у сквері може бути для вас новим і незвичайно цікавим досвідом, адже на
Соборній мальовничі сквери.



ЯНА ЛОВАРІК

ДОЗВОЛЬТЕ ЗАПИТАТИ

Наша команда взяла інтерв’ю у Першого
проректора ЧНУ імені Петра Могили,  
доктора історичних наук, професора
Котляра Юрія Вадимовича. 
Юрій Вадимович не потребує окремої
презентації, адже список регалій та
наукових досягнень говорять самі за себе. 
Юрій Вадимович як активний науковець
представляє своє бачення української
історії, спираючись на історичні факти та
архівні документи. Також Юрій Вадимович
розповідає цікаві факти зі свого дитинства,
студентства, особисті страхи та
переживання. 

Наша команда не забула і про запитання від наших читачів та колег. Наприкінці інтерв’ю
шанований доктор історичних наук надає настанови студентам, як новій генерації Української
нації. У наших соціальних мережах Телеграму та Інстаграму доступне інтерв’ю у формі відео,

аудіо подкасту та текстового файлу. Пропонуйте свої ідеї щодо запитань інтерв’ю та
можливого респондента-викладача, інтерв’ю якого ви хотіли б прочитати. 

Бажаємо отримати задоволення від прочитаного!

Уривок з інтерв’ю

Що в житті ви цінуєте найбільше? 
І вважаєте для людини найбільшою цінністю? 

 - Ну, оце напівзабуте відчуття. Для честі і гідності. Яке, в принципі, повинно бути
притаманне людині. Людина, коли щось говорить, вона повинна стримувати своє слово. І

якщо в неї є якісь принципи, вона повинна ним наслідувати все своє життя. На жаль, в
сучасному адаптивному світі, і в достатньо раціональному, це фактично не працює. Але
воно працювало раніше. Воно працювало раніше в історії. І, напевно, великі звершення
були зроблені саме тими людьми, які були чесними, гідними і дійсними патріотами своєї

країни.
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ТІЛЛАЄВ ХІКМАТУЛЛА

МОГИЛЯНКА ТО ЛЮБОВ
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Меми від команди авторів газети. Запрошуємо наших читачів ділитися
своїми мемами, які можливо вже опиняться тут наступного випуску!



ЕКСКЛЮЗИВЕКСКЛЮЗИВ

Вітаємо студентського декана,
студентку 391 групи Яну

Ловарік 
з Днем народження!

Вітаємо студентського декана,
студентку 391 групи Яну

Ловарік 
з Днем народження!
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Радості, любові, щастя,
натхнення, успіхів, сил,

здійснення всіх заповітних
мрій, втілення планів та
задумів! Нехай сонце для
тебе світить яскравіше,

ніж будь-коли!  
Живи, твори, надихай і
надихайся, люби та будь

кохана! 
 Ти неймовірна та

унікальна людина! Ти
обов'язково знайдеш своє

щастя і досягнеш тих
висот, де ще ніхто і не

мріяв бути!
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Бажаєте оригінально привітати друга, отримати
анонімні поради чи лайфхаки, що не стосуються

теми випуску? А може ви хочете розмістити
рекламу свого бізнесу чи анонсувпти публікацію

власних творів?
Пишіть нам на пошту, ми домовимося про

оформлення, колір та фото

Наші контакти:

 Офіційна робоча пошта редакції Vagant:
vagantjournal@gmail.com 

 
Vagant в Інстаграм:

https://www.instagram.com/vagantjournal/ 

Vagant в Телеграм:
https://t.me/Vagantmogilyanka 

Юрчук Аліна, 391 група
Інст: @al.yurchyk 
Тг: @al_yurchyk 

Юрчук Аліна, 391 група
Інст: @al.yurchyk 
Тг: @al_yurchyk 

ДЛЯ ВАС ПРАЦЮЮТЬДЛЯ ВАС ПРАЦЮЮТЬ

ДЯКУЄМО, ЩО ДОЧИТАЛИ ДО КІНЦЯ!
СПОДІВАЄМОСЯ, ВАМ СПОДОБАВСЯ НАШ ПЕРШИЙ ВИПУСК, МИ ДОКЛАЛИ
МАКСИМУМ ЗУСИЛЬ, АБИ ОНОВИТИ ТА ВИПУСТИТИ ГАЗЕТУ ЗА 2 ТИЖНІ)

УСІ ВИКОРИСТАННІ ФОТО - З ВІЛЬНОГО ДОСТУПУ

ЯКЩО ВАМ Є ЩО СКАЗАТИ, ЯКЩО ХОЧЕТЕ НАМ ДОПОМОГТИ ЧИ
ДОЄДНАТИСЯ ДО НАШОЇ КОМАНДИ  - ПИШІТЬ НАМ У СОЦМЕРЕЖАХ!
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